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Nr _______ Prot                                                                                                Data ___.___.2026 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

 

“F.V pjese kembimi dhe goma per automjete” 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Pjesë këmbimi për automjete, furgonë dhe makina transporti mallrash 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

4.407.102 ( kater milion e katerqind e shtate mije e njeqind e dy)   Lek pa tvsh. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Vau Dejës(njesia e prokurimit), ka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës 3; 

Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës është 2% e fondit limit në masën 88.142 (tetedhjete e tete 

mije e njeqind e dyzet e dy)lek. 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës 8 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

 

Fusha e veprimtarisë së operatorit ekonomik ofertues duhet të jetë në përputhje me objektin e 

prokurimit. 

 

Sipas  kritereve të përgjithshme të pranimit/kualifikimit (Shtojca 8) 
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2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë pasqyrat financiare vjetore (bilancet) gjatë 

3(tre) viteve të fundit (2023, 2024, 2025) të çertifikuar nga organet tatimore. Ky kriter 

konsiderohet i përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet 

aktivit dhe pasivit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”. Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës. 

 

2.2.2 Xhiroja vjetore e operatorit ekonomik ofertues gjatë 3(tre) viteve të fundit (2023, 2024, 2025) 

të jetë jo më pak se 40% e vlerës së fondit limit dhe kjo të jetë e vërtetuar nga Drejtoria Rajonale 

Tatimore me shkresë ose me dokument të nxjerrë online me vulë elektronike. Ky kriter 

konsiderohet i përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të 

paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Përcaktimi i vlerës së kërkuar 

argumentohet si më poshtë: Vlera e kërkuar është në përpjestim të drejtë me fondin limit të 

procedurës. Kërkesat e mësipërme i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjëndjes 

financiare të operatorëve ekonomikë dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen me sukses të 

kontratës. Marzhi i vlerës së xhiros të kërkuar është vlerësuar në 40%, pasi mendojmë që është një 

vlerë e cila e garanton AK për kapacitetin dhe eksperiencën e OE në përmbushjen e kontratës dhe 

gjithashtu nxit pjesëmarrjen e OE në procedurë.  

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore 

është bërë bazuar në Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, 

Udhëzimit të Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i 

ndryshuar, VKM-së nr. 922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave 

tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronike". 

2.2.3 Operatori ekonomik ofertues duhet të mos ketë detyrime për taksat vendore për Vitin 2025 

sipas Ligjit Nr.9632 datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar), duke 

paraqitur një vërtetim nga organet e qeverisjes vendore ku ushtron aktivitetin. Në rast bashkimi 

operatorësh ekonomikë, vërtetimin nga organet e qeverisjes vendore duhet ta ketë secili subjekt 

më vete. (Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur me plotësimin e Shtojcës 8. Operatori 

ekonomik i renditur i pari duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të fituesit, 

të gjithë dokumentacionin provues për vetëdeklarimin e shlyerjes së taksave vendore). 
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Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, në  nenin 

43, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, në 

ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Për procedurat tatimore” i ndryshuar, neni 4, pika 2, gërma  d)  dhe 

në ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar. Referuar sa më 

sipër, Autoriteti Kontraktor gjykon se kriteri i vendosur lidhur me dorëzimin nga ana e operatorëve 

ekonomikë të deklaratës për shlyerjen e detyrimeve vendore për vitin 2023 sipas kësteve pranë 

bashkisë/ve ku operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij është në përputhje me kuadrin ligjor në 

fuqi e konkretisht me ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 për “Sistemin e Taksave Vendore” i 

ndryshuar. Të gjithë subjektet që ushtrojnë veprimtari biznesi kanë detyrimin ligjor të regjistrimit 

pranë Qëndrës Kombëtare të Biznesit për të bërë të identifikueshëm vendodhjen e aktivitetit të tyre 

dhe për t’iu nënshtuar pagesës së taksave vendore të parashikuara shprehimisht në këtë ligj. 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1)  Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë kryer furnizime të ngjashme në një vlerë jo më 

pak se 20% të fondit limit, të realizuara gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit 

të kontratës. Për plotësimin e këtij kriteri operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë; a) 

Kontrata të realizuara me autoritete kontraktore, të cilat duhet të jenë të shoqëruara me vërtetimin 

e realizimit me sukses të saj, lëshuar  nga autoriteti kontraktor ku të shprehen qartë datat, shumat 

dhe furnizimet e realizuara ose vërtetimin për realizimin me sukses të kontratës shoqëruar me 

faturat tatimore të shitjes, ku të shprehen qartë datat, shumat dhe furnizimet e realizuara. b) Për 

furnizime të realizuara me subjekte private operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në 

organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe furnizimet e realizuara. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 55, pika 4/b VKM-së  nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” në kushtet kur kjo procedurë prokurimi klasifikohet 

procedurë e hapur e thjeshtuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që 

shërbimet  e mëparshme të ngjashme të jenë në vlerën jo më pak se 20% të vlerës së fondit limit, 

që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. Përcaktimi i vlerës së kërkuar për 

kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: Në zbatim të nenit 55, pika 4/b në kushtet kur 

kjo procedurë prokurimi është procedurë e thjeshtuar të VKM-së  nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë:  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme është vendosur brenda kufirit të vlerës të 

përcaktuar në rregullat e prokurimit publik dhe i shërben AK për të treguar se ofertuesit me 

kapacitetet e tyre kanë realizuar kontrata të ngjashme me objektin që prokurohet, në vlerë jo më 

të vogël se 20 % të fondit limit, në afat, me cilësi dhe rrit besueshmërinë mbi përvojën që ka 

ofertuesi në treg. Përvoja e ngjashme konsiderohet si kriter thelbësor dhe si rrjedhim operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin dëshmi të tilla si refernca/fatura tatimore, për të provuar kryerjen 

e tyre qoftë me sektorin privat dhe atë publik. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e kontratave 

të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e 

kërkuar të kontratave të ngjashme brenda këtij marzhi. 

 

2.4 Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 
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2.4.1 Operatori Ekonomik duhet te kete numrin e nevojshem per 4 (kater) punonjes te siguruar per 

per te pakten muajin e fundit.  

a) Kjo te deshmohet me vertetim te leshuar nga Administrata Tatimore per numrin e 

punonjesve te siguruar  (Formulari E-SIG 02/a) te shoqerohet me formularet E-SIG 025/a. 

(Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur me plotësimin e Shtojcës 8. Operatori ekonomik i 

renditur i pari duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të fituesit, të gjithë 

dokumentacionin provues) 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 40, pika 5/c, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

fuqinë punëtore të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion apo 

që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur kontratën. 

2.4.2 Operatori ekonomik pjesëmarrës me qëllim kryerjen e shërbimeve objekt prokurimi, duhet 

të disponojë 1 (një) servis automjetesh në pronësi ose me qera, ku për vërtetimin e përmbushjes së 

këtij kushti, duhet të paraqesë: 

- Dokumentacioni që vërteton pronësinë(dhe kontratën noteriale të qirasë me kohëzgjatje në 

përputhje me afatin e kontrates, në rast se servisi është me qira) 

- Foto në plane të ndryshme (të paktën 2) 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe nenit 40, pika 5/ ç), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të disponojë mjetet dhe pajisjet teknike që ka në 

dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur kontratën, të 

nevojshëm për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

2.4.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës në servisin e kërkuar në pikën 2.4.2, duhet të ketë të 

instaluar minimumi 1 - ure ngritëse, minimumi 1 (një) gropë kontrolli në një gjatësi të paktën mbi 

5 (pesë) m.  

(Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur me plotësimin e Shtojcës 8. Operatori ekonomik i 

renditur i pari duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të fituesit, të gjithë 

dokumentacionin provues) 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe nenit 40, pika 5/ ç), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të disponojë mjetet dhe pajisjet teknike që ka në 

dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur kontratën, të 

nevojshëm për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

2.4.4 Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës merr përsipër të kryejë 

shërbimin e transportit për mjetet në rastet e difekteve nga adresa e autoritetit kontraktor deri në 

servis, si dhe të pjesëve të këmbimit. 
Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe nenit 40, pika 8, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

Autoriteti/enti kontraktor, përveç kërkesave të parashikuara në këtë nen, mund të përcaktojë kritere të tjera 

të veçanta, në varësi të objektit që prokurohet, të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me sukses 

të kontratës. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojë që është i gatshëm të 

bëjë shërbimin e transportit për mjetet në rastet e difekteve. 
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2.4.5 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e shërbimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë personelin kryesor, si më poshtë: 

- Ing. Mekanik                                             1 (nje)  

- Ing.Mekatronik                                1 (nje) 

- Elektroaut                                                  1 (nje) 

- Mekanik (motorrist)                                   1 (nje) 

Për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin:  

- CV,  

- Diplomë ose Çertifikatë  

- dhe Kontratë Pune e rregullt. 

- Kerkesa e mesiperme mund te plotesohet nepermjet vetedeklarimit duke plotesuar tabelen 

e meposhtme  

 

Nr Personeli Emer mbiemer Data e lidhjes se kontrates 

1 Ing Mekatronik    

2 Ing.Mekanik   

3 Elektroaut   

4 Mekanik 

(motorrist) 

  

 

((Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur me plotësimin e Shtojcës 8. Operatori ekonomik i 

renditur i pari duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të fituesit, të gjithë 

dokumentacionin provues) 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe nenit 40, pika 5/ b), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë personelin e 

nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të objektit të prokurimit dhe/ose komponentët e tij 

2.4.6. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e shërbimeve objekt kontrate  duhet te jete 

i pajisur me license me kodin VII.3.B.1 “Autoriparim i mjeteve rrugore me motorr dhe rimorkio” 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  neni 40, pika 5, gërma a) të VKM nr.285, datë 19.05.2021  

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i cili përcakton se: ”Për të provuar 

përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet teknike dhe profesionale, 

autoriteti/enti kontraktor kërkon: a) licencat profesionale për prodhimin dhe ose furnizimin e 

mallrave, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente shtetërore.  

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë licencat 

profesionale për prodhimin dhe/ose furnizimin e mallrave, objekt i kontratës, të lëshuara nga 

autoritetet kompetente shtetërore. 
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2.4.7Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e shërbimeve objekt kontrate  duhet te paraqese 

certificate ISO 9001:2015 ose ekuivalente. 

Argumentimi:Ky kriter u vendosën në përputhje me parashikimin e nenit 36 dhe nenit 77, të Ligjit 

Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, si dhe nenit 44, të VKM-seNr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, ne baze te Njoftimit të Agjencisë 

së Prokurimit Publik Nr.2502 Prot., date 09.04.2021, si dhe ligjit nr. 116/2014 “Për akreditimin 

e organeve të vlerësimit të konformitetit në Republikën e Shqipërisë”, ku percaktohet se kjo 

Çertifikate duhet të jetë lëshuar nga organizma çertifikues të akredituar, me qëllim që enti 

prokurues të krijojë sigurinë që operatorët ekonomik ofertues i kanë kapacitetet teknike lidhur 

aftësinë e tyre për te kryer sherbimin objekt kontrate. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë licencat profesionale që parashikohen nga legjislacioni në 

fuqi për kryerjen e shërbimeve, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente. 

ISO 9001:2015 

ISO 9001 është standardi më popullor i publikuar në nivel ndërkombëtar. Ai përcakton kërkesat 

për një sistem menaxhimi të cilësisë të cilat mund të implementohen dhe certifikohen nga çdo 

shoqëri, pavarsisht dimensionit të saj apo fushës së aktivitetit. 

Kërkesat e ISO 9001:2015 i referohen aspekteve të ndryshme siç janë: implikimi në menaxhim, 

identifikimi i riskut dhe mundësive, sigurimi i konkurencës për personelin e shoqërisë, mirëmbajtja 

e pajisjeve dhe infrastrukturës, matja e kënaqësive të klientëve, përgjigje ndaj ankesave të marra 

dhe vlerësimi i furnitorëve. 

Certifikimi ISO 9001 përfaqëson një konfirmim të faktit që shoqëria respekton një seri kërkesash 

të pranueshme në nivel ndërkombëtar. Mbajtja e certifikimit sjell disa përparësi për shoqërinë siç 

janë: akses tek procedurat e tenderave publike, marrëdhënie biznesi me partnerët e njohur apo 

një imazh më të mirë në sytë e klientëve. 
 

2.4.8.Operatori ekonomik duhet te disponoje mjetet dhe paisjet e nevojshme per realizimin e 

kontrates. Per kete duhet te paraqese deshmi per mjetet qe ka ne dispozicion apo mund t`i vihen 

ne dispozicion operatorit ekonomik. Kerkohet te jene ne dispozicion keto mjete pune. 

 

1. Mjetet 
Sasia Gjendja 

Karrotrec Cope 1  Pronësi ose me qera 

Rimorkiator Cope 1 Pronësi ose me qera 

Për plotësimin e kësaj kërkese operatori ekonomik duhet të vetëdeklarojë mjetet e mësipërme në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës 8, ndërsa përpara publikimit të njoftimit 

të fituesit, operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë për mjetete sipërcituara dokumentacionin 

e mëposhtëm: 

a) Për mjetet me rrota që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që 

verteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e 

mjetit (te vlefshme), çertifikatën e për transport mallrash brenda vendit, (e vlefshme). 

b) Për mjetet e siguruara me qira, dokumenti qe verteton regjistrimin e tij (leje qarkullimi), 

plus certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit, (te vlefshme), çertifikatën e për transport 
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mallrash brenda vendit, (e vlefshme).duhet te shoqerohet me kontraten perkatese te 

qirase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates objekt i ketij 

prokurimi.  

c) Për mjetet dhe pajisjet që nuk shënohen në regjistra publike kur jane ne pronesi duhet të 

paraqiten dokumentat që vërtetojnë pronësinë e tyre si kontraten e blerjes ose dokumentin e 

çdoganimit, faturat, ndersa kur jane marre me qira, kontrate qiraje, fatura tatimore. 

d) Per secilin nga mjetet e kerkuara te paraqiten foto ku te jete e dukshme targat e mjeteve. 

Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit 

të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër, ose t´i kёrkojё operatorit sqarime dhe dokumente 

mbështetëse për këto sqarime, në përputhje me nenin 26, pika 7, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, 

“Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, i ndryshuar. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 39, pika 6/ç dhe 6/d, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë fuqinë minimale punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të 

prokurimit, si dhe mjetet e pajisjet teknike, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, 

që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur 

kontratën. 

Numri i makinerive, ne pronesi / qira / kontrate furnizimi janë vlerësuar si të nevojshme në 

përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës. Për të zbatuar kontratën, operatorët ekonomik 

duhet të përmbushin kapacitetet teknike të pajisjeve dhe aseteve të tjera fizike, për këtë janë 

përcaktuar edhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët.Nëpërmjet kapaciteteve 

teknike operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë aftësinë dhe kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë 

organizative. Mjetet e mësipërme janë të lidhura ngushtë me objektin e kontratës dhe i shërbejnë 

autoritetit kontraktor për njohjen e kapaciteteve dhe të mundësisë së operatorit për përmbushjen 

me sukses të kontratës si dëshmi për mjetet sipas specifikave. 

II. ARGUMENTIMI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

Specifikimet teknike janë hartuar nga personi i caktuar i cili është ngritur me Urdhër të Titullarit 

për hartimin e specifikimeve teknike në përputhje me nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36, të ligjit 

Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si dhe nenit 40, pika 2, të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

Specifikimet teknike të mallrave objekt prokurimi janë hartuar duke u diktuar nga nevoja për 

mallra të cilat ndihmojnë stafin e AK në proceset e punës së tyre të përditshme. Specifikimet 

teknike shprehin tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e 

kërkuar, dhe në  përputhje të plotë me  funksionet e kërkuara nga Autoriteti Kontraktor.  

Nr Emertimi Njesia Sasia 

Automjeti Ford Kuga 2.0 TDCI 117 

1 FV Filter ajri Cope 2 

2 FV Filter vaji Cope 2 

3 FV Filter karburanti Cope 2 
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4 FV Filter kondicioneri Cope 2 

5 FV iriq kondicioneri Cope 1 

6 Mbushje me gaz kondicioneri komplet 1 

7 FV Ferrota te para pale 2 

8 FV Ferrota te dyta pale 2 

9 FV aparat fshirese xhami cope 1 

10 FV Tuba freni Cope 4 

11 FV Filter Kamio Automatike Cope 1 

12 FV Moco e pare Cope 1 

13 FV goma Cope 4 

      TOTALI 

Automjeti FORD KUGA 2.0 TDCI 171 

1 FV Filter ajri Cope 2 

2 FV Filter vaji Cope 2 

3 FV Filter karburanti Cope 2 

4 FV Filter kondicioneri Cope 2 

5 FV kemb kamio Cope 1 

6 FV shpatull e pare poshte Cope 2 

7 Fshirse xhami Cope 2 

8 FV ferrota te para pale 1 

9 FV ferrota te dyta pale 1 

12 FV goma Cope 4 

10 FV moco te pasme Cope 1 

      TOTALI 

Automjeti Toyota SH4682D 

1 FV Filter ajri Cope 2 

2 FV Filter vaji Cope 2 

3 FV Filter karburanti Cope 2 

4 FV Filter kondicioneri Cope 2 

5 Mbushje me gaz kondicioneri komplet 1 

6 FV Ferrota te para pale 2 

7 FV Ferrota te dyta pale 2 

8 FV aparat fshirese xhami cope 1 

9 FV Tuba freni Cope 4 

10 FV goma Cope 4 

11 FV Bateri Cope 1 

      TOTALI 

Kamion DAF AA 501 BA 

1 FV Filter ajri Cope 2 

2 FV Filter nafte Cope 2 
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3 FV Filter vaji Cope 2 

4 FV ferrota te para Komplet 1 

5 Riparim dinamo cope 1 

6 FV ferrota te pasme Cope 1 

7 FV gushineta te para Set 2 

8 FV radiator uji Cope 1 

9 FV tub uji Cope 1 

10 FV goma cope 6 

      TOTALI 

FORD FOCUS AA 347XN 

1 FV Filter nafte Cope 2 

2 FV Filter vaji Cope 2 

3 FV Filter ajri Cope 2 

4 FV Ferrota të para Pale 1 

5 FV disk freni e pare Cope 2 

6 FV ferrota te pasme Pale 1 

7 FV disk freni I pasem Cope 2 

8 FV Tensionues rripi dinamo Cope 1 

9 FV grushte te kambios Cope 2 

10 FV pulexh kollodoku Cope 1 

11 FV kok zbare Cope 2 

12 FV kok paraleli Cope 2 

13 FV rrip dinamo Cope 1 

14 FV rrul rripi pa kanale Cope 2 

15 FV krah te pasem te drejte Cope 2 

16 FV krah te pasem me hark Cope 2 

17 FV moco e pasme me sensor Cope 2 

18 Bateri Cope 1 

19 FV goma Cope 4 

20 Pastrim motorri sherbim 1 

21 Konvergjence sherbim 1 

      TOTALI 

RIMORKIATOR 

1 Gushineta mocove Cift 6 

2 Saldime te ndryshme Komplet 1 

3 FV goma Cope 4 

      TOTALI 

IVECO AA753IY 

1 FV Filter ajri Cope 2 

2 FV Filter nafte Cope 2 
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3 FV Filter vaji Cope 2 

4 Nderrim I turbines se ujit Cope 1 

5 FV goma Cope 4 

      TOTALI 

Automjeti FORD TRANSIT AA394 SE 

1 FV Filter ajri Cope 2 

2 FV Filter vaji Cope 2 

3 FV Filter karburanti Cope 2 

4 FV Filter skofimi Cope 1 

5 FV Ferrota te para pale 1 

6 FV Ferrota te dyta pale 1 

7 FV kok zbare Cope 2 

8 FV gomine shpatulle Cope 4 

9 FV guzhinete moco kit Cope 2 

10 FV aparat fshirse xhami Cope 2 

11 FV goma   4 

12 Bateri   1 

13 Pastrim motorri   1 

      TOTALI 

Automjeti FORD TRANSIT AB246FY 

1 FV Filter ajri Cope 2 

2 FV Filter vaji Cope 2 

3 FV Filter karburanti Cope 2 

4 FV Filter skofimi Cope 1 

5 FV Ferrota te para pale 1 

6 FV Ferrota te dyta pale 1 

7 FV kok zbare Cope 2 

8 FV aparat fshirse xhami Cope 2 

9 FV goma   4 

10 Pastrim motorri   1 

11 Amortizator   4 

      TOTALI 

Automjeti Ford Ranger 2.2 TDCI  

1 FV Filter ajri Cope 2 

2 FV Filter vaji Cope 2 

3 FV Filter karburanti Cope 2 

4 FV Filter kondicioneri Cope 2 

5 FV Ferrota I pale 2 

6 FV Ferrota II pale 2 

7 FV goma Cope 4 
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8 Bateri Cope 1 

9 Amortizator Cope 2 

10 Nderrim I rripit te motorrit Cope 1 

11 Pastrim I motorrit sherbim 1 

12 Konvergjence sherbim 1 

13 Riparim/lyerje sherbim 1 

      TOTALI 

ZJARRFIKSJA BENZ AA389VV 

1 FV Filter ajri Cope 2 

2 Shkume kg 130 

3 Filter nafte Cope 2 

4 Filter vaji Cope 2 

5 FV Filter kondicioneri Cope 2 

6 FV Goma Cope 4 

      TOTALI 

Automjet Zjarrfikse AB 408 EG 

1 FV Filter ajri Cope 2 

2 FV Filter nafte Cope 2 

3 FV Filter vaji Cope 2 

4 FV Ferrota te para Pale 2 

5 FV sirena komplet 1 

6 FV goma   4 

      TOTALI 

Autoshkalla AB 775 EM 

1 FV Filter ajri Cope 2 

2 FV Filter nafte Cope 2 

3 FV Filter vaji Cope 2 

4 FV riparim shkalle komplet 1 

5 FV goma   4 

      TOTALI 

Automjeti FADROME JCB AN MT 37 

1 FV Filter ajri J Cope 2 

2 FV Filter ajri B Cope 2 

3 FV Filter vaji Cope 2 

4 FV Filter karburanti Cope 2 

5 FV Filter hidraulik Cope 2 

6 Riparim kove, The mangani dhe dhembe Cope 1 

7 FV tub presioni vaji Cope 4 

8 Riparim I manipulatoreve komplet 1 

9 FV goma Cope 4 
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10 Riparim I nyjes se krahut dhe kollones Cope 1 

11 FV elektrovalvul e ndezjes Cope 1 

      TOTALI 

        

Automjeti ESKAVATOR NEW HOLLAND E 70 BSR 

1 FV Filter ajri J Cope 2 

2 FV Filter ajri B Cope 2 

3 FV Filter vaji Cope 2 

4 FV Filter karburanti Cope 2 

5 FV Filter karburanti Cope 2 

6 FV Filter Hidraulik Cope 2 

7 FV dhembe kove Cope 10 

8 Riparim kollone (saldime) Cope 1 

9 Riparim I nyjes se koves Cope 1 

10 FV rrula te ecjes Cope 8 

11 Riparim dinamo Cope 1 

12 FV gomina te pistoncinave komplet 1 

      TOTALI 

VOLVO FADROME 

1 FV Filter ajri Cope 2 

2 FV Filter vaji Cope 4 

3 FV Filter karburanti Cope 2 

4 FV piston plus permistope komplet kit 2 

5 FV dhembe kove Cope 12 

6 FV rrula te ecjes Cope 8 

      TOTALI 

FADROME JBC 

1 FV Filter nafte  Cope 2 

2 FV Filter vaji Cope 2 

3 FV Filter Ajri J Cope 2 

4 FV Filter Ajri B Cope 2 

5 FV tuba presioni vaji Cope 4 

6 FV goma Cope 4 

        

 

Specifikimet teknike gjenden në shtojcën 5 të Dokumentave Standarte të Tenderit. 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në 

përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, duke 
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argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe çdo standard të kërkuar,  ku 

çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi ose 

origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3  të nenit 

36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

 

 

NJESIA PROKURIMIT 

1. 

2. 

3. 

 


